
 

Č.j.: MURK-OVŽP-12007/2019-Ma 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

Odbor výstavby a životního prostředí 
Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

tel.: 494 509 111, e-mail: e-podatelna@rychnov-city.cz 

Č.j.: MURK-OVŽP-12007/2019-Ma   

S.z.: 2388/2019 

Oddělení: stavební úřad 

Vyřizuje: Hana Matějková 

e-mail: Hana.Matejkova@rychnov-city.cz 

Rychnov nad Kněžnou, dne 2. října 2019 

 

 

1. ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 27502988, Kutnohorská č.p. 59/23, 

Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 

zast. IRBOS s.r.o., IČO 25933094, Čestice č.p. 115, 517 41  Kostelec nad Orlicí 

2. AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova č.p. 1094, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 

3. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, Žižkov, 130 00  Praha 3 

4. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

5. GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

6. Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova č.p. 136, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 

7. Bohumil Petera, Pod Budínem č.p. 998, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 

8. Zdenka Zehetgruberová, Jiráskova č.p. 878, 517 54  Vamberk 

9. Vladimír Derner, Pod Budínem č.p. 997, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 

10. ASV výrobní družstvo, Školní č.p. 71, 517 01  Solnice 

11. Invest Company CZ s.r.o., Ještětice č.p. 110, Solnice, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 

12. HOFR CZ s.r.o., Na Jamách č.p. 1710, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 

13. DEKRA CZ a.s., Türkova č.p. 1001/9, Chodov, 149 00  Praha 415 

14. Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 

15. Jana Dvořáková, Pod Budínem č.p. 996, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 

 

 

R O ZH O D N U T Í  
 

Dne 26.4.2019 podal ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 27502988, 

Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04  Hradec Králové 4, zast. IRBOS s.r.o., IČO 

mailto:e-podatelna@rychnov-city.cz


 

Č.j.: MURK-OVŽP-12007/2019-Ma 2 

 

25933094, Čestice č.p. 115, 517 41  Kostelec nad Orlicí žádost o vydání společného povolení 

pro stavbu: „Rekonstrukce objektu garáží nákladních vozidel Rychnov nad Kněžnou“ 

(dále jen „stavba“) na pozemku pozemková parcela číslo 2461/49 v katastrálním území 

Rychnov nad Kněžnou. 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, jako stavební 

úřad příslušný dle ustanovení § 13 odst. 1, písm. c), zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), ve 

společném územním a stavebním řízení posoudil podle ustanovení § 94o stavebního zákona 

žádost o společné povolení na shora uvedenou stavbu na pozemku: pozemková parcela číslo 

2461/49 v katastrálním území Rychnov nad Kněžnou a v souladu § 94p stavebního zákona 

vydává 

 

s p o l e č n é  p o v o l e n í   

výše uvedené stavby. 

 

Stavba obsahuje 

Přestavbu budovy garáží nákladních vozidel na pozemku 2461/49 - jedná se  

o částečně novou stavbu spojenou s rekonstrukcí zachovalých částí původního objektu. 

Rozsah zachovalých místností je možné vidět ve výkrese 1. NP (jde o místnosti č. 101 a 107. 
Přestavba je řešena v půdoryse původní budovy garáží uvnitř průmyslového areálu. Nová budova 

nebude rozměrově, ani stylově vybočovat z rázu okolních budov. Půdorys budovy garáží je 

obdélníkového tvaru o rozměrech 57,69 m x 21,75 m, nejvyšší bod objektu bude v úrovni 9,50 m nad 

okolním terénem. Jde o jednopatrovou budovu s podlahami ve dvou výškových úrovních (vzájemně 

spojeno schody). Budova je koncipována pro umístění skladů, garáží, kanceláří, dílen a sociálního 

zařízení. Střešní rovina se schodovitě mění ve třech různých výškových úrovních. Střecha bude 

sedlová. Nová vnější obálka bude zhotovena ze sendvičových panelů, tudíž venkovním pohledovým 

materiálem bude plech, vyvedený v decentních odstínech modré, případně šedé, nebo bílé. Těmto 

barevným odstínům bude připodobněna omítka zateplovacího systému na zachovalých částech 

stávající stavby a omítka soklu stavby. Nosnou konstrukcí budovy je ocelový skelet uložený na 

betonových zemních pilotách. Opláštění je tvořeno plechovými sendvičovými panely s minerálním 

jádrem. Sokl bude vystavěn ze ztraceného bednění.  

 

Pro umístění a provedení stavby se stanoví tyto podmínky 

1. Stavba bude umístěna na pozemku: pozemková parcela číslo 2461/49 (zastavěná plocha  

a nádvoří) v katastrálním území Rychnov nad Kněžnou jak je zakresleno v situačním 

výkresu č. C.3 v měřítku 1 : 500, který je součástí projektové dokumentace. 

2. Stavební úřad v souladu s § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb. určuje stavební pozemek na 

pozemku parcelní číslo 2461/49  v katastrálním území Rychnov nad Kněžnou. 

3. Napojení na stávající technické vybavení území je řešeno následujícím způsobem: 

a) Dopravní napojení: zůstává stávající - přes parcelu 2461/15 (zpevněná plocha ve 

vlastnictví investora) na ulici Pod Budínem, parc. 2461/1. 

b) Napojení na inženýrské sítě: je stávající, napojovací místa technické infrastruktury 

jsou umístěna v budově administrativy. Nově je navržen plynový kotel, horkovzdušné 

plynové fukary, vzduchotechnická zařízení, hydraulický jeřáb nákladních vozidel, 

ramenový jeřáb a systém rozvodu stlačeného vzduchu. Žádná nová technologická 

řešení se v objektu nenavrhují. 



 

Č.j.: MURK-OVŽP-12007/2019-Ma 3 

 

4. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném řízení, 

kterou vypracoval autorizovaný inženýr Radek Myšák, IRBOS s.r.o., Čestice č.p.115,  

517 41 Kostelec nad Orlicí. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 

povolení stavebního úřadu.  

5. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce  

a použitých technických zařízení na stavbě a zajistit ochranu zdraví a života osob na 

staveništi. 

6. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

7. Investor je povinen vést přehledně záznamy o stavbě (stavební deník). U staveb, kde jsou 

stavebníky organizace, příp. právnické osoby, musí být označeno, kdo je stavebníkem, 

kdo stavbu provádí, jméno stavbyvedoucího a doba provádění stavby. 

8. Při nedodržení projektového řešení se stavebník - investor vystavuje nebezpečí postihu 

finančními sankcemi dle § 178 až 183 stavebního zákona. 

9. Před zahájením zemních prací je stavebník - investor povinen zajistit vytyčení všech 

podzemních i nadzemních sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození. 

10. Dodavatel stavebních prací bude stanoven na základě výběrového řízení a před zahájením 

stavebních prací bude oznámen stavebnímu úřadu. 

11. Nevyužitelný odpadní materiál z výkopových a stavebních prací je nutno uložit na 

povolené skládce, ostatní odpadní materiály je nutno využít nebo odstranit v souladu se 

zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Doklady o řádném 

odstranění odpadů budou předloženy při kolaudaci stavby. 

12. Podmínky uvedené v závazném stanovisku Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, 

odboru výstavby a životního prostředí, oddělení životní prostředí č.j.: OVŽP-8590/2019-

127/2019-Zs ze dne 16.4.2019. 

Z hlediska odpadového hospodářství se stanoví tato podmínka: V průběhu stavebních 

prací musí stavebník nebo jiná oprávněná osoba vést evidenci všech vznikajících odpadů 

v rozsahu ustanovení § 21 vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

Její kopie, včetně kopií o předání odpadů oprávněným osobám předložit na MěÚ Rychnov 

nad Kněžnou – oddělení životního prostředí po dokončení stavby. 

13. Při realizaci uvažované stavby dojde ke styku se zařízením ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 

874/8, 405 02 Děčín 4 a je nutno dodržet podmínky uvedené ve sdělení zn. 0101185508 

ze dne 26.9.2019. 

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo 

ochranným pásmem zasahuje energetické zařízení typu podzemní síť NN – střet. 

Energetické zařízení je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona Č. 458/2000 Sb., 

o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 

některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přibližný průběh tras 

energetických zařízení je v příloze tohoto sdělení. V trase kabelového vedení může být 

uloženo několik kabelů.  

V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních 

vedení nebo trafostanic, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného 

pásma podzemních vedení, je nutné písemně požádat společnost ČEZ Distribuce, a. s.,  

o souhlas s činností v ochranném pásmu (formulář je k dispozici na stránkách ČEZ v části 

Formuláře). Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo 

přemístění některých prvků energetického zařízení, je nutné včas společnost ČEZ 

Distribuce, a. s., požádat o přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona. 

Dovolujeme si Vás rovněž upozornit, že v zájmovém území se může nacházet taktéž 

energetické zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s 



 

Č.j.: MURK-OVŽP-12007/2019-Ma 4 

 

V případě existence podzemních energetických zařízení je povinností stavebníka alespoň 

14 dní před započetím zemních prací požádat o vytyčení. (Kontaktní údaje pro podání 

žádosti jsou k dispozici na stránkách ČEZ v části Kontakty) 

Pokud dojde k obnažení kabelového vedení nebo k poškození energetického zařízení, 

nahlaste tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. 

14. Při realizaci Vámi plánovaných prací dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací 

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a je třeba dodržet podmínky 

uvedené ve vyjádření čís. jednací: 718504/18 ze dne 24.9.2018. 

V případě nutného přeložení SEK, stavebník zajistí toto přeložení u vlastníka sítě CETIN 

a.s. 

Před zahájením prací na demolici objektu musí stavebník nebo pověřená oprávněná osoba 

přizvat pracovníka společnosti CETIN a.s. a ten odpojí přípojku SEK k objektu. Bez 

odpojení přípojky SEK nesmí být zahájeny práce na odstranění stavby. 

Při provádění stavby je třeba se řídit Všeobecnými podmínkami SEK, které jsou nedílnou 

součástí Vyjádření (Všeobecnými podmínkami SEK jsou dále na stránkách společnosti 

CETIN a.s.). 

15. Při realizaci uvažované stavby dojde ke styku se zařízením GasNet, s.r.o. a je nutno 

dodržet podmínky uvedené ve stanovisku zn. 5001961182 ze dne 9.7.2019. 

GasNet, s.r.o.zastoupený GridServices, s.r.o. vydává stanovisko k projektové dokumentaci 

na odběrné plynové zařízení z hlediska umístění hlavního uzávěru plynu, fakturačnímu 

plynoměru, hodinového množství odebraného plynu a počtu spotřebičů: 

Umístění HUP v nice; typ plynoměru G 25, rozteč 335 mm; regulátor laku plynu - ano; 

přetlak při měření 2 kPa. 

Plynoměr osadit v souladu s TPG 934 01. Uzávěr osadit před i za plynoměr. 

Řešení objektu HUP realizovat v souladu s technickým požadavkem provozovatele 

distribuční soustavy. (Předpis je na stánkách GasNet –technické dokumenty) 

16. Při realizaci uvažované stavby dojde ke styku se zařízením GasNet, s.r.o. a je nutno 

dodržet podmínky uvedené ve stanovisku zn. 5001961607 ze dne 10.7.2019. 

Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona Č. 8912012 Sb., 

občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu 

jsou chráněny ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů.  

Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za 

vzniklé škody.  

Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů.  

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti:  

a) za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti 

prováděné v ochranném pásmu plynárenského a plynovodních přípojek (tzn.  

i bezvýkopové technologie) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti 

mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, 

b) stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených  

v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, popř. 

úpravy terénu prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízení považovány dle  

§ 68 odst.6 zákona č.670/2004 Sb. a zákona č.458/2000 Sb. za činnost bez našeho 

předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy 

navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně, 



 

Č.j.: MURK-OVŽP-12007/2019-Ma 5 

 

c) před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení plynárenského zařízení  

a plynovodních přípojek. Vytyčení provede příslušná provozní oblast. Podrobné 

informace o kontaktu a podrobnosti o provedení kontroly jsou uvedeny ve stanovisku. Při 

žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. 

Bez vytýčení a přesného určení uložení plynárenského zařízení nesmí být stavební 

činnosti zahájeny. Vytýčení plynárenského zařízení se považuje za zahájení stavební 

činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení. O provedeném vytyčení bude 

sepsán protokol, 

d) dodržet ČSN 736005, TPG 70204, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 

případně další předpisy související s uvedenou stavbou, 

e) pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito 

podmínkami, 

f) při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je investor 

povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení  

a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jeho bezpečnosti a spolehlivosti provozu. 

Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití 

pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí, 

g) odkryté plynárenské zařízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti 

řádně zabezpečeno proti jeho poškození, 

h) v případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením 

stavební činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních 

přípojek v místě křížení, 

i) neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení nebo 

plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 

1239, 

j) před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude 

provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném 

pásmu plynárenského zařízení a kontrola plynárenského zařízení a plynovodních 

přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast, podrobné informace o kontaktu  

a podrobnosti o provedení kontroly jsou uvedeny stanovisku. Bez provedené kontroly 

nesmí být plynárenského zařízení a plynovodní přípojky zasypány, 

k) plynárenské zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno 

těženým pískem, zhutněno a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu  

s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04, 

l) neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy  

a nadzemní prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, 

m) poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních 

přípojkách vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat 

stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti, 

n) případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 

realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

(není-li ve stanovisku uvedeno jinak), 

o) bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

(není-li ve stanovisku uvedeno jinak), 

p) při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný 

přejezd přes plynárenské zařízení uložením panelů v místě přejezdu plynárenského 

zařízení. 



 

Č.j.: MURK-OVŽP-12007/2019-Ma 6 

 

17. V případě, že během prací dojde k archeologickému nálezu, kontaktovat archeologické 

pracoviště dle zákona č. 20/1987 Sb.,§ 23, odst. 2,3, např. Muzeum Orlických hor, 

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, telefon 494534450, 494535438. 

18. Pro dohled stavebního úřadu nad prováděním stavby byly stanoveny kontrolní 

prohlídky stavby realizované po dokončení těchto dílčích etap výstavby: 

a) po provedení spodní stavby 

b) po provedení nosného skeletu 

c) po dokončení celé stavby - závěrečná kontrolní prohlídka  

19. Dodavatel stavby je povinen používat pro provádění stavby jen takové výrobky  

a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, 

že stavba při správném provedení a běžné údržbě splňuje požadavky na mechanickou 

pevnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, 

bezpečnost při užívání, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla.  

20. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

„Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. 

Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 

čitelné a ponechán na místě do konce výstavby. 

21. Před ukončením stavby bude ve smyslu § 119 a následujících paragrafů stavebního 

zákona včas bude stavební úřad požádán o vydání kolaudačního souhlasu. Žádost o vydání 

kolaudačního souhlasu bude doložena náležitostmi podle § 121 stavebního zákona, tj. 

zejména dokumentací skutečného provedení stavby, popisem a zdůvodněním provedených 

odchylek od stavebního povolení, geometrickým plánem zaměření stavby. Dále stavebník 

opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními 

právními předpisy a předloží stavební deník se záznamy kontrolních prohlídek. 

 

 

Odůvodnění  

 

Dne 26.4.2019 podala ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 27502988, 

Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04  Hradec Králové 4, zastoupená IRBOS s.r.o., IČO 

25933094, Čestice č.p. 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí žádost o vydání společného povolení 

pro výše uvedenou stavbu. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení. 

 

Protože předložená žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady, bylo řízení dne 

13.5.2019 přerušeno a žadatel vyzván k odstranění nedostatků podání v termínu do 30.9.2019. 

Žádost byla doplněna dne 7.8.2019. 

 

Stavební úřad opatřením ze dne 13.8.2019 oznámil zahájení společného územního  

a stavebního řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. K projednání 

návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na den 12.9.2019, o jehož 

výsledku byl sepsán protokol. 

 

Stavební úřad se ve svém řízení zabýval určením okruhu účastníků společného územního  

a stavebního řízení. Dle § 94k stavebního zákona jsou účastníky společného řízení stavebník, 

obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, vlastník stavby, na 

které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo 

má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, vlastník pozemku, na kterém má být 



 

Č.j.: MURK-OVŽP-12007/2019-Ma 7 

 

požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné 

věcné právo k tomuto pozemku, osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo  

k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 

společným povolením přímo dotčeno. Při určování okruhu účastníků řízení stavební úřad 

vycházel z podkladů, které byly předloženy v průběhu řízení a z výpisu z katastru nemovitostí 

z 13.8.2019.  

 

Žádost o společné povolení byla doložena rozhodnutími, vyjádřeními a stanovisky níže 

uvedených vlastníků a správců technické infrastruktury a dotčených orgánů: 

- AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova č.p. 1094, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, Žižkov, 130 00  

Praha 3 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

- GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

- Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova č.p. 136, 516 01  Rychnov nad 

Kněžnou 

- HZS Královéhradeckého kraje územní odbor Rychnov nad Kněžnou, Na 

Spravedlnosti č.p. 2010, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 

- KHS Královéhradeckého kraje územní pracoviště Rychnov nad Kněžnou, 

Jiráskova č.p. 1320, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, 

oddělení silniční úřad a úřad územního plánování, Havlíčkova č.p. 136, 516 01  

Rychnov nad Kněžnou 

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, 

oddělení životní prostředí, Havlíčkova č.p. 136, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 

 

Vlastnická práva účastníků řízení byla před vydáním rozhodnutí stavebním úřadem ověřena 

náhledem do katastru nemovitostí.  

Stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí. 

V případě nepřítomnosti zástupců jednotlivých dotčených orgánů při jednání byla použita 

jejich původní stanoviska předložená k návrhu. 

Stavební úřad posoudil předloženou žádost podle § 94o stavebního zákona a shledal, že její 

umístění odpovídá hlediskům péče o životní prostředí. Umístění vyhovuje obecným 

technickým požadavkům na výstavbu stanoveným vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území, v platném znění i předpisům, které stanoví hygienické  

a protipožární podmínky. 

 

Poučen í  účastn íků  

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst.1 zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen „správní řád“) odvolání, ve kterém se uvede v jakém 

rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy, nebo nesprávnost 

rozhodnutí, nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke 

Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, odboru územního plánování  

a stavebního řádu, podáním učiněným u Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou odboru 



 

Č.j.: MURK-OVŽP-12007/2019-Ma 8 

 

výstavby a životního prostředí. Odvolání se podává v počtu 6 ks tištěných originálů. Nepodá-

li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Rychnov nad 

Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí. Podle § 85 odst. 1 správního řádu má 

odvolání odkladný účinek. Odvolací lhůta pro podání odvolání začíná běžet následující den po 

dni doručení rozhodnutí. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Stavba nesmí být zahájena, pokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. Rozhodnutí 

pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba 

zahájena. 

 

 

 

 

 

 

 

Hana Matějková  

referent odboru 

 

Příloha pro stavebníka 

Ověřená dokumentace stavby a štítek „Stavba povolena“ budou stavebníkovi předány po 

nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

Poplatek 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů, stanovený podle položky 18 odst. 1, písm. f) ve výši 10000,- Kč, sazebníku 

správních poplatků v celkové hodnotě 10000,- Kč byl uhrazen na účet Města Rychnov nad 

Kněžnou pod variabilním symbolem 1136440132 dne 30.09.2019. 

 

Příloha 

Situační výkres C.3 v měřítku 1:500 (v tištěné formě zmenšený na A4) 

 

Na vědomí 

1. HZS Královéhradeckého kraje územní odbor Rychnov nad Kněžnou, Na Spravedlnosti 

č.p. 2010, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 

2. KHS Královéhradeckého kraje územní pracoviště Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova č.p. 

1320, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 

3. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení 

silniční úřad a úřad územního plánování, Havlíčkova č.p. 136, 516 01  Rychnov nad 

Kněžnou 

4. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení 

životní prostředí, Havlíčkova č.p. 136, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 

5. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení 

stavební úřad, Havlíčkova č.p. 136, 516 01  Rychnov nad Kněžnou - archiv 

 

Počet stran rozhodnutí 8 


		2019-10-02T11:54:34+0200


	



